
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21 августа 2025 года Г. Находка № 1736_______

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 04.08.2017 № 1004 

«О стипендиях главы Находкинского городского округа»

На основании статьи 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке назначения стипендий главы 

Находкинского городского округа», утвержденное постановлением администрации 

Находкинского городского округа Приморского края от 04.08.2017 № 1004, утвердив 

его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 21 августа 2025 года №  1736

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке назначения стипендий 

главы Находкинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия выплат стипендий 

главы Находкинского городского округа (далее - Стипендии) обучающимся 

общеобразовательных организаций, профессиональных организаций и 

образовательных организаций высшего образования, располагающихся на территории 

Находкинского городского округа.

1.2. Стипендии учреждаются с целью социальной поддержки и материального 

стимулирования обучающихся общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций 

высшего образования, располагающихся на территории Находкинского городского 

округа.

1.3. Стипендиатами главы Находкинского городского округа могут стать 

обучающиеся общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, 

располагающихся на территории Находкинского городского округа, в возрасте от 14 

до 22 лет включительно, достигшие высоких показателей в учебе, социально­

значимой деятельности и общественной жизни.

1.4. Стипендии ежегодно назначаются 40 кандидатам, обучающимся в 

образовательных организациях (20 кандидатов из общеобразовательных организаций 

и 20 кандидатов из профессиональных образовательных организаций и 

образовательных организаций высшего образования) в размере 5 555 рублей.

1.5. В ы п л ат а  С т и п е н д и и  п р о и зв о д и тся  за  с ч е т  с р е д с тв  б ю д ж е та  Н а х о д к и н с к о го  

городского округа два раза в год не более 20 стипендий в полгода и не более 40 

стипендий в год.



2. Критерии отбора

2

2.1. Основными критериями конкурсного отбора являются:

- получение по итогам предшествующего учебного года оценок «отлично» и не 

более пяти оценок «хорошо»;

- наличие первого и/или призового места, Гран-при и наличие диплома лауреата 

1, 2 и 3 степени на международных, всероссийских, межрегиональных, региональных 

конкурсах, олимпиадах, смотрах, фестивалях, соревнованиях, выставках 

технического, гуманитарного и естественно-научного направлений и 

изобретательства, проведенных в предшествующем учебном году, в том числе и в 

дистанционной форме.

3. Порядок проведения отбора 
кандидатов на вручение стипендии

3.1. Отдел по делам молодежи управления по связям с общественностью и 

делам молодежи администрации Находкинского городского округа (далее -  Отдел по 

делам молодежи) уведомляет профессиональные образовательные организации и 

образовательные организации высшего образования, располагающиеся на территории 

Находкинского городского округа о начале отбора претендентов на стипендии не 

позднее 01 мая и 01 ноября текущего года соответственно.

3.2. Управление образования администрации Находкинского городского округа 

(далее -  Управление образования) уведомляет общеобразовательные организаций, 

располагающиеся на территории Находкинского городского округа о начале отбора 

претендентов на стипендии не позднее 01 мая и 01 ноября текущего года 

соответственно.

Порядок отбора кандидатов на вручение стипендии определяется 

образовательными организациями самостоятельно с учетом условий и критериев, 

установленных пунктами 1.3 и 2.1. Положения.

3.3. По итогам отбора кандидатов педагогическими советами образовательных 

организаций принимается решение о выдвижении участников на назначение 

стипендии в форме протокола.

Выдвижение одного и того же кандидата не более 1 раз в год.



3.4. После принятия решения о выдвижении кандидата на стипендию главы два 

раза в год: с 01 по 20 мая и с 01 по 20 ноября текущего года общеобразовательные 

организации в направляют адрес Управления образования; профессиональные 

образовательные организации и образовательные организации высшего образования 

направляют в адрес Отдела по делам молодежи, следующие документы кандидатов:

- выписку из протокола заседания педагогического совета (либо протокол 

заседания) о представлении кандидата на назначение стипендии;

- характеристику на выбранного кандидата с указанием сведений (фамилия, 

имя, отчество, дата рождения, место учебы, описание деятельности и основных 

достижений, краткое и четкое обоснование мотивов назначения стипендий) за 

подписью директора учреждения или организации, представляющих кандидатов;

- справку с места учебы, подтверждающую факт обучения участника в 

образовательной организации (с указанием полного официального юридического 

наименования общеобразовательной организации, даты, с подписью руководителя, 

печатью общеобразовательной организации) и указанием оценок за последний 

учебный год;

- анкету стипендиата главы Находкинского городского округа по форме 

согласно приложению № 1;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2. В случае возраста кандидата в возрасте от 14 до 17 лет 

включительно, согласие на обработку персональных данных заполняет законный 

представитель кандидата по форме, согласно приложению № 3;

- сведения об идентификационном номере налогоплательщика;

- реквизиты банковского счета, включая номер карты платежной системы 

«Мир».

Документы, представляемые образовательной организацией, должны быть 

подписаны руководителем (или уполномоченным им лицом) и иметь печать 

образовательной организации.

Документы предоставляются в оригиналах.

3.5. Ответственность за достоверность сведений, предоставленных в 

документах в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Положения, возлагается на 

образовательные организации.

3



3.6. Управление образования и Отдел по делам молодежи в течение пяти 

рабочих дней со дня окончания приема документов, проверяет полноту, 

достоверность и соответствие сведений в представленных документах требованиям, 

указанным в пункте 3.4. настоящего Положения и формирует список кандидатур на 

назначение стипендии.

Основания для отказа в назначении стипендии принимается при наличии 

следующих оснований:

- несоответствие информации о претенденте и его достижениях требованиям, 

установленных пунктами 1.3. и 2.1. настоящего Положения;

- непредоставление (предоставление не в полном объеме) документов, 

указанных в пункте 3.4. настоящего Положения;

- обнаружение недостоверных сведений в представленных документах.

3.7. Образовательная организация в течение семи рабочих дней со дня 

получения уведомления об отказе имеет нраво устранить основания для отказа в 

назначении стипендии кандидату и предоставить недостающие документы.

3.8. Отдел по делам молодежи подготавливает официальное представление на 

вручение стипендии главы Находкинского городского округа, по форме, согласно 

приложению 4, к которому прилагает документы, указанные в пункте 3.4. настоящего 

Положения.

3.9. Списки кандидатов, которым назначена стипендия, утверждаются 

распоряжением администрации Находкинского городского округа.

4. Порядок выплаты

4.1. Выплата стипендий осуществляется администрацией Находкинского 

городского округа в течение пяти рабочих дней с момента утверждения 

распоряжения, указанного в пункте 3.9. настоящего Положения.

4.2. Выплата стипендий производится путем перечисления денежных средств 

на счета стипендиатов, указанных в пункте 3.4. настоящего Положения.

4



ФОРМА Приложение № 1

к Положению о порядке назначения 
стипендий главы Находкинского 
городского округа, утвержденному 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 21 августа 2025 года№  1736

Анкета
стипендиата главы Находкинского городского округа

Ф.И.О. (полностью)
Дата рождения
Адрес места жительства
Контактный телефон
Паспортные данные гражданина Российской 
Федерации или сведения, содержащиеся в 
документе, удостоверяющем личность 
иностранного гражданина либо лица без 
гражданства (серия, номер, дата выдачи, 
кем выдан)
Название учебного заведения (полное 
наименование)

ИНН
Коротко о себе

ФИО одного из родителей, контактный 
телефон



ФОРМА Приложение № 2

к Положению о порядке 
назначения стипендий главы 
Находкинского городского округа, 
утвержденному постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа 
от 21 августа 2025 года № 1736

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

Я ,______________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О)

(вид документа, удостоверяющего личность, номер)
Выдан__________________________________________________________________________

(когда и кем)

Проживающий (ая) по адресу:

настоящим даю свое согласие на обработку администрацией Находкинского городского 
округа. Находкинский проспект, 18, г. Находка, Приморский край,

(наименование и адрес оператора) 
моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую 
своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мною для целей: получение стипендии Главы Находкинского городского 
округа

(цель обработки персональных данных) 
и распространяется на следующую информацию:

№
п/п Перечень персональных данных

1 2
1. Фамилия, имя, отчество
2. Дата рождения
4. Адрес места жительства
5. Данные документа, удостоверяющего личность, ИНН
6. Номер телефона
7. Место учёбы
8. Реквизиты банковского счёта

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передача), обезличивание,



2

блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных 
действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных 
данных, согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «___» ______________________ г.

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие) 

« » г.

(подпись)



ФОРМА Приложение № 3

к Положению о порядке 
назначения стипендий главы 
Находкинского городского округа, 
утвержденному постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа 
от 21 августа 2025 года №  1736

я,

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных (ребенка)

(Ф.И.О)

Выдан
(вид документа, удостоверяющего личность, номер)

(когда и кем)

Проживающий (ая) по адресу:
9

настоящим даю свое согласие на обработку администрацией Находкинского городского 
округа. Находкинский проспект, 18, г. Находка, Приморский край.

(наименование и адрес оператора) 
персональных данных моего ребенка (Ф.И.О., дата рождения)

и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. 
Согласие дается мною для целей: получение стипендии Главы Находкинского городского 
округа

(цель обработки персональных данных)

и распространяется на следующую информацию:

№
п/п Перечень персональных данных

1 2

1. Фамилия, имя, отчество
2. Дата рождения
4. Адрес места жительства
5. Данные документа, удостоверяющего личность, ИНН
6. Номер телефона
7. Место учёбы
8. Реквизиты банковского счёта

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для



2

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных 
действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных 
данных, согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «___» ______________________ г.

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие) (подпись)

« » г.



ФОРМА Приложение № 4

к Положению о порядке 
назначения стипендий главы 
Находкинского городского округа, 
утвержденному постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа 
от 21 августа 2025 года № 1736

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
на вручение стипендий главы 

Находкинского городского округа

Ф.И.О. стипендиата:
Год рождения:
Место учебы:
Краткая характеристика
(чем занимается, титулы, достижения):

Данная кандидатура утверждена

«____ »____________________________ г.

Согласовано:
Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа -  
начальник управления образования
администрации Находкинского городского округа Е.А. Мухамадиева

Согласовано:

Начальник отдела по делам молодежи 
управления по связям с общественностью 
и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа А.А. Галкина


